
Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

Craiova, ROMÂNIA 

 

Documentatie tehnica motocultor Ruris 732K 

 

 

 

Nr. crt Denumire produs Product name Cod comanda 

1 coarne handle frame ps732k-1611000-0345 

2 saiba  flat gasket   Ø16 ps732k-1906152-0017 

3 grower spring washer   Ø16 ps732k-1906130-0014 

4 maner strangere height adjusting rod ps732k-1614000-0001 

5 maner grips handle ps732k-1904103-0005 

6 piulita m5 nut m5 ps732k-1906163-0024 

7 colier  trunking ps732k-1904305-0008 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

Craiova, ROMÂNIA 

 

8 surub pin   ps732k-1906172-0044 

10 cablu ambreiaj clutch cable ps732k-1661000-0044 

11 siguranta pin  1.6×16 ps732k-1906171-0007 

12 bolt prindere cablu brace terminal ps732k-1667000-0001 

13 maneta ambreiaj clutch handle ps732k-1641000-0035 

14 boltb6x22 pin b6×22 ps732k-1906180-0017 

15 siguranta  pin 1.6×16 ps732k-1906171-0007 

16 maner hande grips ps732k-1904303-0040 

17 maneta motor stop stop handle ps732k-1670000-0018 

18 maneta blocare marsarier reverse lock ps732k-1625000-0001 

19 caclu marsarier reverse cable ps732k-1662000-0006 

20 maneta acceleratie throttleshift assy ps732k-1630000-0009 

21 cablu acceleratie throttle cable ps732k-1663000-0017 

22 ornament handrail decoration a ps732k-1617000-0032 

23 surub m6x20 bolt m6×20 ps732k-1906104-0183 

24 saiba 10 plat washer 10 ps732k-1906152-0014 

25 levier schimbator shift lever ps732k-1621000-0033 

26 maner grips handle ps732k-1904103-0003 

27 surub m6x12 bolt m6×12 ps732k-1906176-0007 

28 cablu schimbator a shift cable a ps732k-1669000-0013 

29 cablu schimbator b shift cable b ps732k-1669000-0012 

30 piulita m6 nut m6 ps732k-1906187-0001 

31 cutie scule tool box ps732k-1618100-0001 

35 ornament handrail decoration b ps732k-1617000-0045 

36 surub m16x150 bolt m16×150 ps732k-1906101-0035 

37 saiba 6 plat washer 6 ps732k-1904304-0005 

38 surub m10x30 bolt m10×30 ps732k-1906104-0247 

39 piulita m10 nut m10 ps732k-1906187-0010 

40 suport cacluri supporter for shift cable ps732k-1628000-0008 

41 surub m10x60 bolt m10×60 ps732k-1906104-0209 

42 surub m8x16 bolt m8×16 ps732k-1906104-0184 

43 capac  cover  ps732k-1860000-0012 

44 suport coarne handle base ps732k-1612000-0247 

 

  

 

 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

Craiova, ROMÂNIA 

 

 

 

Nr. Crt Denumire produs Product name Cod comanda 

1 motor engine assy ps732k-1110000-1172 

2 garnitura gasket ps732k-1200001-0024 

3 surub aerisitor bolt ps732k-1200002-0001 

4 placa  flange plate ps732k-1220000-0120 

5 saiba   washer ps732k-1906107-0003 

6 saiba grover spring washer Ø8 ps732k-1906130-0010 

7 surub m8x25 bolt m8×25 ps732k-1906103-0038 

8 rulment 6007 bearing 6007 ps732k-1902012-0035 

9 placa ambreiaj clutch cover ps732k-1210101-0004 

10 garnitura gasket ps732k-1210101-0004a 

11 pin de ghidare pin Φ10×12   ps732k-1906184-0002 

12 surub m6x12 bolt m6×12 ps732k-1906104-0181 

13 bucsa bush φ6.5*φ9*7 ps732k-1906214-0006 

14 manson plastic flat mat ps732k-1904304-0003 

15 capota engine cover a ps732k-1860000-0106 

16 suport capota front supporter for engine cover  ps732k-1860010-0019 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

Craiova, ROMÂNIA 

 

17 surub m6x12 bolt m6×12 ps732k-1906104-0181 

18 surub st4.2x16 bot st4.2×16 ps732k-1906189-0002 

19 ansamblu far lamp assy ps732k-1310010-0012 

20 ornament capota engine cover a ps732k-1860000-0094 

21 saiba washer ф5 ps732k-1906150-0054 

 

 

 

Nr.crt Denumire produs Product name Cod comanda 

1 ax pinion conic  driven shaft ps732k-1210501-0007 

2 pana flat key   ps732k-1906106-0001 

3 roata dintata dubla double spur gear ps732k-1210502-0010 

4 rulment 30203 bearing 30203 ps732k-1902012-0013 

5 surub m6x16 bolt m6×16 ps732k-1906103-0034 

6 saiba washer ps732k-1906215-0044 

7 rulment 6202 bearing 6202 ps732k-1902012-0015 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

Craiova, ROMÂNIA 

 

9 ambreiaj clutch  ps732k-1906103-0034 

10 saiba 20x2 washer 20X2 ps732k-1906111-0002 

11 pinion shift gear ps732k-1210205-0008 

12 bila de otel steel ball ps732k-1210302-0001 

13 arc spring ps732k-1210303-0004 

14 rulment 6203 bearing 6203 ps732k-1902012-0012 

15 oring o-ring ps732k-1904108-0002 

16 bucsa cu guler pushing panel ps732k-1210305-0003 

17 bucsa main shaft cover ps732k-1210306-0002 

18 simering oil seal   ps732k-1904101-0002 

19 saiba washer Ø16 ps732k-1906107-0002 

20 piulita nut m16 ps732k-1906212-0001 

21 pana flat key   ps732k-1906106-0006 

22 protectie ax key cover ps732k-1210307-0004 

23 saiba gasket  ps732k-1906215-0044 

24 surub m6x16 bolt m6×16 ps732k-1906103-0034 

25 protectie main shaft protetive cover ps732k-1210308-0003 

26 surub m6x12 bolt m6×12 ps732k-1906104-0181 

27 rulment 6203 bearing 6203 ps732k-1902012-0012 

28 saiba washer Ø16 ps732k-1906107-0002 

29 etansare oil plug Ø40×6 ps732k-1210605-0005 

30 garnitura gasket ps732k-1200001-0028 

31 capac etansare oil seal pushing panel ps732k-1210900-0002 

32 surub m6x12 bolt m6×12 ps732k-1906104-0181 

33 piulita nut ps732k-1906186-0002 

34 siguranta pin ps732k-1906171-0004 

35 limitator reverse limit set ps732k-1210405-0001 

36 arc reverse ring ps732k-1210406-0003 

37 saiba reverse ring set ps732k-1210407-0001 

38 roata marsarier reverse gear ps732k-1210408-0006 

39 flansa cuplare reverse shift ps732k-1210409-0002 

40 ax marsarier reverse shaft ps732k-1210410-0005 

41 saiba washer ø18x1.8 ps732k-1904108-0010 

42 pin pin ps732k-1906184-0019 

43 saiba non-standard washer ps732k-1906215-0012 

44 grower ring washer ø10 ps732k-1906130-0011 

45 surub m10x20 bolt m10×20 ps732k-1906103-0072 

46 piulita m8 nut m8 ps732k-1906163-0020 

47 scaun cablu ambreiaj seat clutch ps732k-1210103-0003 

48 zegher elastic collar Ø14 ps732k-1906153-0016 

49 bucsa bush ps732k-1210203-0002 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

Craiova, ROMÂNIA 

 

50 saiba washer   ps732k-1904108-0003 

51 pin b6x20 pin b6x20 ps732k-1906180-0007 

52 furca ambreiaj clutch fork ps732k-1210104-0005 

53 pin pin ps732k-1906171-0001 

54 bucsa bush ps732k-1210800-0024 

55 levier ambreiaj clutch fork shaft ps732k-1210105-0064 

56 scaun cablu ambreiaj clutch set ps732k-1210106-0002 

57 saiba washer ø8 ps732k-1906152-0013 

58 grower ring washer ø8 ps732k-1906130-0010 

59 piulita m8 nut m8 ps732k-1906163-0020 

60 piulita m8 nut m8 ps732k-1906102-0005 

61 furca marsarier reverse gear fork ps732k-1210403-0003 

62 oring  seal ring ø10.2x2.15 ps732k-1904108-0003 

63 levier marsarier reverse fork shaft ps732k-1210404-0004 

64 furca schimbator shift gear fork ps732k-1210204-0006 

65 siguranta pin a5×10 ps732k-1906171-0001 

66 levier schimbator viteze shift gear fork shaft ps732k-1210202-0015 

67 saiba ring ø8 ps732k-1906150-0053 

68 oring seal ring ø10.2x2.15 ps732k-1904108-0003 

69 bucsa bush ps732k-1210800-0024 

70 brat levier shift arm ps732k-1210201-0009 

71 saiba plat washer Ø8 ps732k-1906152-0013 

72 grower spring washer Ø8 ps732k-1906130-0010 

73 piulita m8 nut m8 ps732k-1906163-0020 

74 joja oil level ps732k-1210603-0004 

75 carcasa cutie de viteze gear box body ps732k-1210601-0112 

76 oring sealing ring ø12.5x2 ps732k-1904108-0001 

 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

Craiova, ROMÂNIA 

 

 

 

Nr. Crt Denumire produs Product name Cod comanda 

1 surub m6x12 bolt m6×12  ps732k-1906104-0181 

2 protectie gear box cover ps732k-1210606-0011 

3 simering oil seal ps732k-1904101-0001 

4 surub m8x25 bolt m8×25 ps732k-1906103-0038 

5 grower 8 spring washer Ø8 ps732k-1906130-0010 

6 saiba flat washer Ø8 ps732k-1906152-0013 

7 saiba flat washer Ø8 ps732k-1906152-0013 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

Craiova, ROMÂNIA 

 

8 capac transmisie flange plate ps732k-1220000-0146 

9 rulment 30305 bearing 30305 ps732k-1902012-0011 

10 garnitura 0.3mm gasket 0.3mm ps732k-1200001-0030 

10a garnitura 0.5mm gasket 0.5mm ps732k-1200001-0029 

10b garnitura 1mm gasket 1mm ps732k-1200001-0031 

11 roata dintata conica walking umbrella gear ps732k-1210705-0003 

12 ax iesire transmisie output shaft ps732k-1440000-0004 

13 bucsa bush ps732k-1210703-0002 

14 saiba washer ps732k-1906215-0039 

15 rulment 6305 bearing 6305 ps732k-1902012-0009 

16 buson golire ulei bolt ps732k-1210604-0001 

17 ax pinion conic shaft walking umbrella gear ps732k-1210702-0004 

18 rulment 30204 bearing 30204 ps732k-1902012-0103 

19 carcasa reductor transmission box body ps732k-1210602-0121 

20 surub m8x30 bolt m8×30 ps732k-1906103-0054 

21 grower 8 ring washer ø8 ps732k-1906130-0010 

22 saiba 8 washer ø8 ps732k-1906152-0013 

23 rulment 30205 bearing 30205 ps732k-1902012-0123 

24 roata dintata conica driven umbrella gear ps732k-1210701-0003 

25 grower driven umbrella gear ps732k-1906130-0012 

26 siguranta pin 2.5×30 ps732k-1906171-0004 

27 piulita m12 nut m12 ps732k-1906186-0002 

28 garnitura 0.3mm gasket 0.3mm ps732k-1200001-0027 

28a garnitura 0.5mm gasket 0.5mm ps732k-1200001-0026 

28b garnitura 1mm gasket 1mm ps732k-1200001-0025 

 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

Craiova, ROMÂNIA 

 

 

 

Nr.crt Denumire produs Product name Cod comanda 

1 bara protectie cu picior sprijin   bumper and stander ps732k-1550000-0034 

2 suport motor support frame, engine ps732k-1530000-0021 

3 piulita m8 nut m8 ps732k-1906187-0010 

4 piulita m10 nut m10 ps732k-19061870010a 

5 grower spring washer   Ø10 ps732k-1906130-0011 

6 saiba flat gasket   Ø10 ps732k-1906152-0014 

7 piulita m10 nut m10 ps732k-1906163-0021 

8 siguranta pin   ps732k-1906203-0001 

9 suport accesorii resistance rod ps732k-1520000-0052 

10 bolt resistance pin ps732k-1460000-0011 

11 suport picior adancime  connection frame assy ps732k-1510000-0040 

12 siguranta pin   ps732k-1906203-0001 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

Craiova, ROMÂNIA 

 

13 picior adancime dragging assy ps732k-1450000-0016 

14 bolt b10x50 pin   b10×50 ps732k-1906180-0006 

15 surub m10x35 bolt m10×35 ps732k-1906103-0069 

16 surub m8x40 bolt m8×40 ps732k-1906104-0186 

17 surub m10x30 bolt m10×30 ps732k-1906104-0247 

 

 

 

 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

Craiova, ROMÂNIA 

 

Nr.crt Denumire produs Product name Cod comanda 

1 surub bolt ps732k-1906104-0181 

2 aripa dreapta fender（right） ps732k-1812000-0119 

3 suport inferior aripi support（back）for fender ps732k-1832000-0040 

4 piulita m10 nut m10 ps732k-1906187-0010 

5 piulita m6 nut m6 ps732k-1906194-0004 

6 surub m10x25 bolt m10×25 ps732k-1906104-0228 

7 aripa stanga fender（left) ps732k-1811000-0126 

8 suport superior aripa stanga support（left, front）for fender ps732k-1831100-0031 

9 suport superior aripa dreapta support（right,front）for fender ps732k-1831200-0031 

 

 

Nr. crt   Denumire produs Product name Cod comanda  

1 Suport fata stanga Front support of defender-left ps731.2022-5-1 

2 Suport fata dreapta Front support of defender-right ps731.2022-5-2 

3 Suport spate Back support of defender ps731.2022-5-3 

4 Aripa interioara stanga Inner defender left  ps731.2022-5-4 

4a Aripa interioara dreapta Inner defender rigth ps731.2022-5-4a 

5 Aripa exterioara stanga Outter defender left ps731.2022-5-5 

5a Aripa exterioara dreapta Outter defender right ps731.2022-5-5a 

 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

Craiova, ROMÂNIA 

 

 

 

 

 

 

Nr.crt Denumire produs Product name Cod comanda 

1 surub m10x25 bolt m10×25 ps732k-1906104-0228 

2 roti rubber whell assy ps732k-1410000-0070 

3 manicot hubs ps732k-1430000-0024 

4 bot b8x50 pin b8×50 ps732k-1906180-0005 

5 siguranta pin 2.0 ps732k-1906203-0002 

6 piulita m10 nut m10 ps732k-1906187-0010 

 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

Craiova, ROMÂNIA 

 

 

 

 

 

Nr.crt Denumire produs Product name Cod comanda 

1 disc disc ps732k-1710000-0244 

2 bolt b8x50 pin b8×50 ps732k-1906180-0005 

3 siguranta pin    ps732k-1906203-0004 

4 ansamblu cutite blades assy ps732k-1710000-0249 

5 cutit stanga left balade 51210003 

6 cutit dreapta righat blade 51210004 

 


